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Szkolenie online: 

Droga publiczna jako obiekt budowlany

Większość inwestorów w ramach inwestycji wykonuje zjazd z drogi publicznej. Niekiedy zamierzenie budowlane wymaga
usytuowania przy drodze obiektu budowlanego, który nie jest z funkcjonowaniem tej drogi bezpośrednio związany. Ponadto
wykonanie zarówno zjazdu, jak i innych obiektów może wymagać zajęcia pasa drogowego, co również wiąże się z szeregiem
formalności. Wszystkie te problemy stanowią przedmiot szkolenia adresowanego do projektantów, zarządców dróg oraz
pracowników organów administracji architektoniczno-budowlanej.

Terminy i miejsce:

Program

Wyjaśnienie pojęć drogi publicznej i drogi wewnętrznej.1.
Omówienie regulacji dotyczących dróg zawartych w ustawie – Prawo budowlane i ustawie o szczególnych zasadach2.
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.
Przedstawienie kwestii dostępu do drogi publicznej pod kątem obowiązujących regulacji prawnych.3.
Zarządca drogi, z rozróżnieniem na poszczególne kategorie dróg.4.
Realizacja inwestycji polegających na budowie i przebudowie zjazdu. Kwestia uzyskania decyzji o warunkach5.
zabudowy na budowę lub przebudowę zjazdu.
Inwestycje w pasie drogowym: przebudowa lub remont istniejących w pasie drogowym obiektów budowlanych lub6.
urządzeń niezwiązanych z gospodarką drogową lub obsługą ruchu, zezwolenie na lokalizowanie w pasie drogowym
obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego, umieszczanie urządzeń liniowych wzdłuż pasów drogowych.
Sytuowanie obiektów budowlanych przy drogach.7.
Instytucja zajęcia pasa drogowego.8.
Postępowanie w zakresie dróg publicznych przed organem administracji architektoniczno-budowlanej oraz organem9.
nadzoru budowlanego.
Decyzja o warunkach zabudowy i decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do10.
obszarów przyległych do pasa drogowego. 
Wybrane regulacje dotyczące warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i związane z nimi11.
urządzenia budowlane oraz ich usytuowanie.

Prelegenci
Michał Bursztynowicz

Ekspert Wolters Kluwer (LEX Budownictwo, LEX Ochrona Środowiska), autor licznych publikacji z zakresu prawa
budowlanego i prawa administracyjnego. Współpracuje m.in. z portalem prawo.pl, Gazetą Prawną, czasopismem Wiedza i
Praktyka. Prowadzi szkolenia z zakresu prawa budowlanego i postępowania administracyjnego, sporządza opinie oraz
doradza w zakresie procesu inwestycyjnego.
W latach 2012-2022 związany z administracją publiczną, m.in. jako Kierownik Oddziału Orzecznictwa w Wydziale
Infrastruktury Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz członek Samorządowego Kolegium Odwoławczego we
Wrocławiu.
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